

Sõnumeid

Arhitektuuri- konkursi võitjad on selgunud

Karksi-Nuia Keskväljaku avaliku arhitektuurikonkursi eesmärk oli leida väljakule parim arhitektuurne lahendus ja siduda kujunduslikult Keskväljakuga Karksi-Nuia paisjärveni viiv roheala ning lisada rohealale funktsionaalsust.

Tähtajaks 9. oktoobriks laekus kaks võistlustööd.

Hindamiskomisjoni kuulusid vallavanem Arvo Maling, arhitekt Raito Mändmaa, Viljandi Maavalitsuse arengusakonna planeeringutalituse juhataja, arhitekt Tiia Kallas, arhitekt Kalle Kadalipp, maastikuarhitekt Heiki Kalberg, vallavalitsuse liikmed Urmas Suurpuu, Andi Sõmer ja Pjotr Krjutškov, ehitus- ja planeeringuspetsialist Olga Palu, kunstnik Tiina Ilusmets ja keskkonnaspetsialist Tiia Kukk. Komisjon otsustas esimest preemiat mitte välja anda, sest kõigile lähteülesannetes esitatud tingimustele vastavat tööd ei esitatud ja kogu alale ühtset sobivat lahendust pole.

Teise preemia (40 000 krooni) saavad arhitektid Risto Parve, Kai Süda ja Tiina Skolimovski töö eest, mille märgusõna on „Q-Kümme“, ning kolmanda preemia (8000 krooni) arhitektid Antti Pääsukene, Mirko Traks, Tiit Sild ja Karin Bachmann, märgusõna „Tabav“.

Järgnevad läbirääkimised teise preemia võitnud töö autoritega.

Võistlustöödega on võimalik tutvuda kuni 15. novembrini kultuurikeskuse teisel korrusel vallavalitsuse väikeses koosolekute saalis.

Kairi Ong,
arendusnõunik



• Teise preemia võitjad.
MAIRE TORIMI foto

Aeg on esitada aukodaniku kandidaate

Aukodaniku nimetus omistatakse füüsilisele isikule erilise austusavaldusena Karksi vallale elutööna osutatud väljapaistvate teenete eest. Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel 24. veebruaril anti üle esimene Karksi valla aukodaniku tiitel, mille pälvits tantsupedagoog Lille-Astra Arraste.

Jälle on käes aeg kuulutada välja aukodaniku kandidaatide esitamine. Ettepanek tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 10. detsembriks avalduse vormis. See peab sisaldama esitatava isiku eluloolisi andmeid ning põhjendust, miks ta võiks kanda valla aukodaniku nimetust. Ettepanekuid võivad teha kõik juriidilised ja füüsilised isikud.

Aukodaniku nimetuse andmise otsustab vallavolikogu. Austav tiitel antakse üle Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel ühele inimesele, kaasnevad Karksi Valla Teenetemärk ja elutööpreemia.

Alli Laande



• Ettelugemispäev raamatukogus „Armas Eesti lasteraamat“

PIRET KASE foto

Karksi valla tunnustuste avaldamise korra alusel võivad kõik juriidilised ja füüsilised isikud ning vallavalitsuse hallatavate asutuste juhid teha ettepanekuid ka Karksi Valla Teenetemärgi andmiseks füüsilistele isikutele silmapaistva tegevuse eest. Avaldus peab sisaldama esitatava isiku eluloolisi andmeid ning põhjendust, miks ta võiks saada teenetemärgi. Sellegi andmise otsustab vallavolikogu: teenetemärk antakse kätte Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel või mõnel muul pidulikul üritusel.

Inge Dobrus,
vallasekretär

Mis Sudisten uudist?

Sii süguse om meil Sudisten seltielu jälle täie uuge käimä lannu.

Käsitüü tegijese kaesive siidimaa-li. Naisi oppamen käis Kai Kütt, kes peris mõistje meister om. Puutümehe andsive raasike sääntest materjaali kah, mikest raame teta. Nüid jakkub seda maalimise tüüd tervess sügisess. Tantsjese-lauljese tullive kah kokku. Nema akkave sii aaste üle nädale kogusen käima — sakempest ei tule vällä, kigel om ninda pallu tegemist.

Süguse akatusel saie kokku Maanaiste Seltsi rahvas. Siss aruteti iki, mis tettu ja mis viil võiss teta. Säälsaman saive kik kaia naiste kütsatet saiu ja pirukit, pääle selle ollive mõne viil sahvre riuli päält ütte ku tõist ligi võtten, mis suvel purki pant om. Ene Kunimägi, Anneli Mäeots, Helje Laur ja Valdur Kilk kõnelive lähempest neist tegemistest, mis külan parasjagu käiman om. Naistel olligi oma vast valmissaanu näputüü kah vällä vaatmissess pantu.

Mede naise om saanu küben kodust kaugempel kah käia. Paistu rahvamajan peeti seltse päevä, säälsai ve tublimpe kitä ja olli mudu ütts kõrdalännu päe. Tarvastu vallan olli jällegi maanaiste päe, sääls kuulse tõiste tegemistest ja sai laulu-tantsu näta.

Me oleme esi kah külalisi võorstenu: Tartu Ülikooli mant käisive noore vaatmen, kudas sii maaelu ja küla seltsielu käip. Helve Joon kõnel siss neil vähä rohkemp mede küla ajalust ja külapäevist. Külalise ollive väege rahul selle vastuvõtuge, omatett leib ja mesi ollive iki ää küll. Neiuks lubasive järgmine suve tulla peris kohapääle vaatme, kudas sii levategu käip. Viimati õpiski mõni selle kunsti viil ärä!

Sedasi me sis muudku elame.

Üits Sudiste nänn

Avat om mulke tääbekammer

Ütsmendel rehekuu pääväl tetti valla Karksi-Nuian Rahumäe t. 2a mulgi tääbekammer.

Kammert om oodat külastama kik uvilise, ken tahave täädust mulgi asjust. Sääls om ka võimalus paljunde ja osta mulgikiilsit rükisi. Mede kammer om avat egä tõisibe ja nelläbe kell 12—18.

Lumelükkamine valla teedelt

Seoses seniste lumelükkamise lepingute lõppemisega korraldas vallavalitsus kirjaliku vähempakkumise töötajate leidmiseks järgmisel kolmel talvel. Pakkumise kutses oli valla territoorium jagatud üheksaks piirkonnaks, pakkuda võis tee kilomeetri puhastamise hinda igas piirkonnas eraldi, vaid Karksi-Nuia ja Karksi piirkonnas tuli pakkuda ühe puhastuskorra hind piirkonna kohta.

Pakkumiskutse dokumendid võtsid välja üheksa ettevõtjat, neist kaheksa esitasid ka pakkumise. Vallavalitsus tunnistas parimateks järgmised pakkumised.

Aktiaselts „Iivakivi“: Karksi-Nuia tänavad, Karksi ja Polli küla teed ning Oti küla Kadriina piirkonna teed. Töö korraldajad on Priit Laprik, telefon 518 4402, ja Heiki Arro, 521 9161.

Kalev Jaago: Tuhalaane, Suuga ja Muri küla teed, telefon 514 0421.

Ahto Mäesalu: Morna, Hirmuküla, Mäeküla ja Sudiste küla ida- ja põhjaosa teed, telefon 5660 0252.

Osatühing „Metatron“: Leeli, Pöögole, Äriküla ja Lilli küla teed, korraldaja Madis Aednik, telefon 517 6723.

Andi Roggenbaum: Kõvaküla, Ainja ja Sudiste küla kesk- ja lõunaosa teed, telefon 518 4393.

Elmo Kibe: Univer, Metsaküla, Allaste, Pärsi ja Oti küla lääneosa teed, telefon 511 7013.

Enamus talitoid jääb seniste tegijate hooleks, kuid mitmes piirkonnas lumelükkaja vahetub. Lähijal sõlmib vallavalitsus võitjatega lepingud.

Vald tellib lumelükkamise valla teedelt ja elamuteni viivatelt teedelt, mille elanikud on kantud Karksi valla elanike registrisse ja kes seal alaliselt elavad. Palume teede ja elamute omanikel enne talve koristada või tähistada teeäärseid kivid ja muud takistused, samuti kõrvaldada teedele painduvad puud ja oksad.

Tõnis Laurik

Rakvere Saksofonikvartett

3. detsembril kell 18 annab kultuurikeskuses kontserdi Rakvere Saksofonikvartett, pakkudes jõulumuusikat läbi aegade.

Kvartett tegutseb 1992. aasta sügisest ning selle koosseis on püsinud muutumatu: kolm saksofoni ja tuuba.

Peamine stiil on *mainstream-jazz*, kuid repertuaaris on oma koht ka süvamuusika töötlustel. Ansambli oli väga hea koostöö praeguseks meie hulgast lahkunud helilooja Lembit Veevoga, kes arranžeeris spetsiaalselt kvartetile valdava osa jazz-stiilis repertuaarist. Kontserdikavad sisaldavad maailmakuulsaid igihaljaid ning eesti heliloojate Raimond Valgre, Lembit Veevo ja Uno Naissoo loomingut.

Kvartetti kuuluvad Jüri Takjas (sopran- ja altsaksofon), Ergo Kärmik (altsaksofon), Peep Pihlak (tenorsaksofon) ja Vallo Vildak (tuuba).

Linda-Maria Arro

Kas Karksi-Nuia Gümnaasium on õppimissuunaga kool?

Nende sõnadega võttis maavanem Kalle Küttis kokku haridusteelised mõttetalgud, mis toimusid septembrikuu lõpul vallavalitsuse eestvedamisel.

Mõttevahetuse eesmärk oli aru pidada, kuidas jätkata gümnaasiumihariduse andmist Karksi-Nuias õpilaste vaheneva arvu tingimustes. Selleks vaagis kahekümneliikmeline vallavalitsuse, kooli töötajate, õpilaste ja lastevanemate esindajatest koosnev töögrupp valla hariduselu tugevaid ja nõrku külgi.

Tugevustena märgiti püsivat ja kvalifitseeritud kaadrit, kooliks vajalike ruume, õppetööd toetavat süsteemi, huvihariduse võimalusi, välissuhteid ja e-kooli.

Samas toodi ka välja nõrkused: koolihoone halb olukord, õpetaja ja õpilase suhte muutumine ühiskonnas, õpetajate nappus, lapsevanema ja kooli vaheline nõrk side ning puudused õpilasteveos. Samuti rõhutati vajadust suurendada kooli konkurentsivõimet.

Siinkohal avaldan mõned oma mõtteid, mis leidsid nendel mõttetalgutel ka toetamist.

Meenub televisioonis nähtud saatelõik, kus ühelt elupõliselt õpetajalt küsiti, mis on koolis aegade jooksul muutunud. Ta kostis, et kool on muutunud kasvatusasutusest teenindusasutuseks.

See on mõte, mis paneb mõtlema. Teenindusasutuses tarbija valib, mida ja kui palju ta õpib või teeb. Ta käitub nii nagu klient olenevalt oma kasvatusel: viskan paberi maha, küll koristaja koristab; ütlen õpetajale, mida arvan, sest ta on ju palgatud mind õpetama. Võime õhata, kas me seda tahamegi...

Tegelikult peab Eesti Vabariigi seaduste järgi iga laps, kes on saanud seitsmeaastaseks, minema kooli ja õppima seal vähemalt 17. eluaastani. See tähendab, et lapsel on kohustus õppida ja alluda õpetaja kui juhendaja korraldustele.

Minu arvates peab Karksi-Nuia Gümnaasium olema kasvatusasutus, kus igahel on tähta oma tähtis roll. Õppimine on lapse töö ja sellesse tuleb ka nii suhtuda lapsel, õpetajal ja lapsevanemal. Õpetajad ja kooli personal on juhendajad, kes last tema töös juhendavad ja suunavad. Tähtsaks tuleb pidada kooli sidet lapsevanemaga, et ta teaks, mida kool temalt ja lapselt ootab. Aktiivsem pool peab täna selles olema kool kui ha-

ridustaseme tagaja, käitumismaneeri kujundaja, silmaringi arendaja ja huvide tekitaja.

Uskumatult palju ülesandeid! Täna ühiskond ootab seda koolilt ja ilmselt on kogu aeg oodanud, aga eriti tänapäeval kui lasteorganisatsioonid pole ning vanemate pakutu jääb sageli aja- ja rahapuuduse ta-
ha.

Juba varakult tuleb kujundada tööharjumused ja nõudmiste tasemed. Mõte, et kõik lapsed ei hakka kunagi hüppama kõrgust üle kahe meetri, osutub õigeks, kui meil ei ole sellist eesmärki. Kui aga 12 aastat püüelda sihipäraselt selle eesmärgi poole, oleks kahe meetri ületajaid rohkem kui ilma eesmärgi teadvustamata ja vastavalt treenimata.

Kolmel aastal on „Eesti Ekspress“ avaldanud 100 paremat kooli sooritatud riigieksamite tulemustest keskmiste punktide järgi. Karksi-Nuia Gümnaasium pole kolm aastat sellesse loetelusse kuulunud. 100 parima kooli piir asub 60 punkti juures, viimasel aastal jäi meil sellest 6 punkti puudu. Seadkem endale eesmärki jõuda kolme aastaga 100 parima kooli hulka riigieksamite tulemuste järgi.

Täna sõltub noore inimese ülikooli saamine ja võib-olla kogu edasine elu riigieksamite tulemustest. Andkem suuremale hulgale lastest võimalus oma soovet realiseerida. Inimeseloom on laisk, eriti lapseas, kui eesmärgid ei ole veel selged ja vajatakse täiskasvanute abi. Suunake ja nõudkem! Keskendugem sellele: emakeel, matemaatika ja võrkeel on riigieksamitest enamiku valik. Treening annab tulemust. Kas see on õppesuunaga gümnaasium?

Mõttetalgud ärgitasid veel kord mõtlema hariduse teemadel. Usun, et kõigil osapooltel, kes täna on kooliga seotud, on oma soovid ja ootused, mis teenivad ühte eesmärki — tark ja tubli noor inimene. Õpilased ootavad selgeid juhiseid, kuidas omandada hea haridus. Lapsevanema tahame, et meie laps elus hästi hakkama saaks. Vallavalitsus tahab olla kindel koolis antava hariduse kvaliteedis ja selles, et iga õpetaja tahab oma tööd hästi teha.

Kalle Küttis ütles lõpetuseks: „Lisaks töötegemisele on vaja aegajalt võtta aega mõtlemiseks.“

Mõtleme koos.

Arvo Maling

HEIKI ARRO – 60

Heiki on sündinud 23. oktoobril 1946 Nuias, kodukandi patrioodiks on ta jäänud seniajani.

Pärast Nuia Keskkooli lõpetamist asus ta õppima Tallinna Polütehnilisse Instituuti, mille lõpetas 1971. aastal ehitusinsenerina. Seejärel asus ta tööle Nuia EPT juhataja asetäitjana ehituse ja majanduse alal. Seitsmekümne aastat elades edenes jõudsalt tööstuslike rajatiste ja elamute ehitus. Näitena võib tuua tsentraalkatlamaja ja soojatransside ehitamise, seejärel alevi kanalisatsiooni ja puhastusedmette rajamise. Ehitati kaubamaja, toidukauplus-restoran ja teenindusmaja.

Aastatel 1996–1999 töötas Heiki Karksi-Nuia Linnavalitsuses abilinnapeana, seejärel ehitus- ja keskkonnaspetsialistina. Praegu on ta aktiivselt „Iivakivi“ juhataja.

Heiki osaleb aktiivselt valla spordi- ja kultuurielus. Ta on korvpalliklubi „Nuia Sops“ president, klubi on tulnud korduvalt maakonna meistriks. Juba mitmendat korda on ta vallavolikogu spordikomisjoni liige. Ta on üle neljakümne aasta tantsinud rahvatantsurühmas „Sõlesepä“,



on olnud tegev ürituste juhina, korraldanud valla spordipäevi ja jaanijooksu ning osalenud vabariigi valdade talimängudel.

Heiki Arro on Karksi-Nuia Muinsuskaitse Seltsi liige algusaastatest peale. Alates 2006. aasta sügisest juhib Vabadussõja Mälestuse Jäädvustamise Karksi-Nuia Sihtasutust ja on 2003. aasta septembrist „Karksi Sõna“ toimetuse liige.

Soovime Heikile edukat ja aktiivset tegutsemist ning tugevat tervist!

Töökaaslased vallamajast

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

18. oktoobri istungil

Osa võtsid Jüri Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, Heino Luik, Raimo Lill, Reevo Maidla, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson, Urmas Villbach ja vallavanem Arvo Maling. Puudus Jüri Eesik.

♦ Arutati valla jäätmekava esimesel lugemisel ja otsustati eelnõu suunata avalikule väljapanekule 1.—14. novembrini vallavalitsuse väikeses koosolekute ruumis teisel korrusel ning Karksi, Lilli, Polli Tuhalaane ja

Sudiste külamajas.

♦ Võeti vastu valla põhimääruse uus redaktsioon.

♦ Arutati esimesel lugemisel valla eelarvest projektidele ja programmidele toetuste andmise korra uut redaktsiooni.

♦ Lõpetati volikogu 27. juuni otsusega nr. 72 algatatud detailplaneeringu koostamise menetlemine Viljandi mnt. 7 ja 7a kinnistul.

♦ Tehti muudatus vallavalitsuse hallatavate asutuste koosseisudes ja suuredandi Polli hooldekodu koosseisu hooldustöötaja ühe ametikoha võrra.

KARKSI VALLAVALITSUSES

16. oktoobri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Andi Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär Inge Dobrus.

♦ Kooskõlastati Imavere–Viljandi–Karksi-Nuia maantee Karksi ürgoru lõigu 80,1–81,9 remondi tehniline projekt.

♦ Anti garantiikiri kohamaksu tasumiseks 2006/2007. õppeaastal Anu Kukele Viljandi Noorte Huvikeskuse tantsustuudios ja Kadri Keernikule Viljandi Kunstikoolis.

♦ Määrati projekteerimistingimused Karksi-Nuias Pärnu mnt. 8a kinnistul paikneva ehitise (väravahoone) rekonstrueerimiseks kodumasinat teenindamise hoone laiendamise projekti ja Ärikülas Kütti-Ritsu talu kinnistul sõnnikuhoidla ehitamise projekti koostamiseks.

♦ Anti ehitusluba aktsiaseltsile "VMT Ehitus" tootmishoonete laiendamiseks Karksi õlletehase kinnistul Karksi külas ja Meinard Kristovile väravahoone rekonstrueerimiseks kodumasinat teenindushoone laiendamiseks Pärnu mnt. 8a kinnistul Karksi-Nuias.

♦ Nimetati Pärni külas Pärni 5 kinnistul jagamisel moodustunud katastriüksuste nimetused ja sihtotstarbed järgmiselt: Pärni 5 katastriüksus, Tiri-Põllu katastriüksus ja Pärni-Metsanurga katastriüksus — sihtotstarve maatulundusmaa.

♦ Nimetati Pöögles Järve kinnistu katastriüksus (tunnusega 60002:001:0993) Piiri katastriüksuseks ja Ärikülas Kure kinnistu katastriüksus (tunnusega 60002:002:0211) Põllu-Kure katastriüksuseks.

♦ Tagastati Juksi 74 talumaast Pärni külas kaasomandisse Leili Konsandile, Heili Kaaresele ja Härmo Laglele 4,03 ha maad, igäuhele 1/3 osa. Maaüksuse nimeks jääb Juksi. Tagastatakse Leili Konsandile Juksi 74 talumaast 10 131 m² maad Metsa-Juksi maaüksuse moodustamiseks. Tagastati Heili Kaaresele Juksi 74 talumaast 10 131 m² maad Uus-Juksi maaüksuse moodustamiseks ja Härmo Laglele Juksi 74 talumaast 10 134 m² maad Vana-Juksi maaüksuse moodustamiseks.

♦ Otsustati tellida maamöödistused järgnevatel munitsipaalomandisse taotletavatele maaüksustele: Arumäe, Rahumäe, Papi ja Tuhalaane kalmistu, Tuhalaane kalmistu tee, Karksi park, Polli park ja Ausamba maaüksus Karksi-Nuias.

♦ Otsustati sõlmida mittetulundusühinguga "Tuhalaane" avaliku kasutamise leping Tuhalaane külamajas asuvate infotehnoloogiaseadmete, helisüsteemi ja valgussüsteemi kasutamiseks.

♦ Otsustati kompenseerida Kangru kinnistul 1,5 ha tehtud karuputketõrjeks kasutatud mürgi maksumus.

* Arutati esimesel lugemisel valla jäätmekava eelnõud ja otsustati see suunata volikogule arutamiseks.

23. oktoobri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Andi Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär Inge Dobrus.

♦ Määrati täiendav sotsiaaltoetus toimetulekutoetuse vahenditest 21 abivajajale kogusummas 35 100 krooni ja toimetulekutoetus 56 taotlejale kokku 58 451 krooni. Lasteaia toidutoetus otsustati anda 5 lapsele ja laste õppekäigu toetus määrati 27 lapsele. Huvitegevustoetus määrati 3 õppurile ning kolme- ja enama lapsega perele õppetootus 21 valla huvikoolis ja lasteaia käivale lapsele.

KÕIK NOORED PIDUTSEMA!

Seiklusüritus "Kohalik seikleja 2006" ehk "Kes tahab saada 1000 krooni?" ühendab seekord käed Lõuna-Mulgimaa koolinoorte peoga. Üritus toimub 24. novembril kell 17 valla kultuurikeskuses. 1000 krooni abistatav tavad osa Mõisaküla, Abja-Paluoja,

Halliste ja Karksi-Nuia noored.

Tasuta ürituse kavas on võistlused, õpilaste etteasted ja üllatusbänd. Pidu jätkub tantsuga, plaate keerutab DJ Slammer. Ootame rohket osavõttu!

Eneli Pöder



MEELEOLUPILDIKE SUDISTEST

Viinakuu algul, kui perenaistel kartulid-peedid juba keldris ning suurem jagu seenigi talveks varutud, näpistasid Sudiste Maanaiste Seltsi liikmed mõne tunnikese lõõgastumiseks, aga ka ühiseks hingeharimiseks.

Istusime külamaja saalis kohvilaua taga koos külalistega – Kärna kandi naistega. Üritust dirigeeris Viljandi Maanaiste Ühenduse esinaine Kadri Vollmann, kes lausis ka avasõnad. Võõrustajate poolt esines Sudiste seltsi esinaine Silvi Keernik, kes tutvustas lühidalt meie seltsi loomist, selle üheteistkümnenda aasta pikkest ajalugu ning praeguseid töid-tegemisi.

Et Sudiste ja Kärna naised üksteisega paremini tuttavaks saaksid, pandi ette, et igauks tutvustab ennast – kõneleb pisut oma elust, huvialadest jms.

Etupalliga ümber pika laua pani veerema Sudiste pool. Esialgne kohmetus läks minna-ei-oska-midagi-rääkida asenduse varsti toredade ja avameelsete pajatustega. Minule, kelle

huviala on igasugused autobiograafiad (olen jõudumööda ka ise palju sugulaste ja tuttavate elulugusid paberile pannud), pakkusid eranditult kõik lood suurt huvi. Oietid olid need ju vaid lugude algmed, örnad visandid, millest igauhest saaks pika ja põneva romaani.

Mõtleisin: kui huvitav ja tore on tegelikult IGA INIMENE. Olen seda mõelnud sadu kordi varemgi. Kui ainult laadne on igauks selle kohvilaua taga, selles külas, selles vallas, selle maamuna peal! Kui vaid oskaksime rohkem hoida nii ennast kui ka teisi; kasutada mõistlikult neid sisemisi ressursse, mis meile antud on!

Nõndaviisi, sujuvalt, jätkus meie koosolemine põhiesineja, psühholoogi Hille Krusbergi kuulamisega. Särav, emotsionaalne ja jutukas nagu alati, jõudis Hillele meile paari tunni jooksul kõnelda oma psühholoogitööd, teha koosolijatele mitu huvitavat testi, anda lühiülevaade keha-keele märkidest, panna meid vaatama endi sisemusse ka veidi teise nurga alt.

Muremõtteis Lilli küla pärast

Neid ridu pani mind paberile panema suur muutus, mis toimus sel aastal Lilli külas: koos kooliga kadus ka lasteaed.

Kui tulin 1. septembri hommikul Lilli küla keskusse, siis märkas, et meie lipuväljakul lehvib lipp pooles vardas. Hiljem astu ümber sain teada, et seda ei olnud keegi hommikul heisanud, vaid tuule vingerpussid olid seekord lipu vedanud vardas madalasse. Kas see oli looduse märgeme küla kurbusele, et pärast 17 aastat laste kilkeid ja naeru kuulunud kooli kõrval asetsenud küla väljak jäi seekord tühjaks ja kõledaks.

Kui seniajani olime suutnud hoolimata kõikidest välistest teguritest ja mõjutustest hoida oma küla elus ja tegevuses, siis sel sügisel kõndides hommikuti sügishõnguliselt kurvas ja vaikes keskusse lähevad paratamatult mõtted sellele, et mis saab edasi. Kas see on dramaatiliselt väljendudes küla lõpp ja Lilli külaelu väljasuremine ja ainult magamas käimise koht või siiski on oodata mingit positiivset lahendust?

Missugune on siis praegu meie küla elu? Igal hommikul sõidab Lilli külast välja tööle või kooli ligi viiskümmend inimest, üle poolte nendest lapsed. Sõitnud seda, praegu väga porist ja auklikku teed üle paarikümne aasta, siis kujutad ette nende laste ja ka suurte inimeste igahommikust kooli- või töösõitu. See ei ole kilomeetrites pikk maa, kuid seda sõitu alustades kolmeaastase mudilase hommikul aovalges või päris pimedas koduõuest välja ja õhtul pimedas koju jõudes paneb küll

mõtlemata.

Kas meie lastel jääbki kodukülalt meelde midagi muud kui ainult pime ja porine, talvel tihti kiilasjääga hirmu tekitav käänuiline metsatee, mis ikka ja jälle viib kodust kaugemale? Kas meie lapsed ja lapselapsed saavad tunda külaelu võlu või on see ainult üks pikk ja lõputu mälestus sellest teest?

Nendel lastel, kes seniajani on tulnud külamaja raamatut lugema, laulma, tantsima, tegema näitemängu või lihtsalt sõbraga mängima, jääb selleks aega üsna vähe, sest vaevalt õhtul pärast tööd ja talvel päris pimedas saaks lastega seal teha mingit laulu- või tantsuringi. Ei asetse need kodud ju ka ainult küla keskusse. Ka nädalavahetus tekitab selle poolest probleeme, sest nii mõneski peres on see ainus kord, kui kaugemal tööl käiv isa lapsi näeb. See aeg peaks kuuluma jäägitult pere koosolemisele. Nii ongi kahju, et tihti on otsused, mida me teeme, ettenägematute tagajärgedega ja tagasi pöörata neid enam ei saa.

Nüüdseks kaks kuud selles rütmis töötades ja elades tuleb ikkagi leida uusi lahendusi ja mitte anda võimalust lüüa käega meie oma külale ning lastele ja noortele. See on meie valla tulevik, sest ma ei arva hetkekski, et see saaks täisväärtuslikult tükksuda ilma tugevate küladeta.

Seepärast on ka meie külas istunud tänu Ly Laanemetsa toredatele mõtetele mitmeid kordi koos Lilli Loodusmajas ja arutatud edasisi plaane. Ta korraldas ka toreda sügisese looduspäeva.

Esimesed kuud uues lasteaias

Esimesed kuud uues lasteaia majas on möödunud linnutiivil. Lapsed ja töötajad on juba harjunud uute ruumide ja võimalustega. Majas on hea aura, mis soodustab tegevust ja traditsioonide jätkamist.

Septembrikuu jooksul on olnud palju huvitavaid ettevõtmisi. Vahva üritus oli spordipäev, mille korraldas meie lastele Karksi-Nuia Spordikool. Võistelda sai igauks, nii väike kui suur. Võisteldi palliviskes, jooksus ja kaugushüppes. Et kõik olid hästi tublid ja püüdlid, olid kõik ka võidumehed. Ka ilm soosis meid — võisteldi kahe suure sajuhoos vahel. Täname Karksi-Nuia Spordikooli õpetajaid toreda ürituse eest!

Kõige ilusam ja huvitavam üritus sellel kuul oli matk Teringi rappa. Lapsed said hingata karge metsaõhku, korjata pohli ja jõhvika, vaadata rabataimi ja õppida tundma seeni. Et õhus oli alles suvesooja ja päike paitas, kujunes see käik erilisel nau-

ditavaks, tundus, nagu oleks Teringis suvi ulatanud sügisele kätte... Mis muidugi oligi nii, sest rabamatkaga tähistas meie lasteaia pere sügise saabumist. Matka lõpul olnud piknik pani meie väljasõidule toreda punkti.

Septembrikuusse jäi ka miiklipäev, mil lapsed laulsid, lugesid luuletusi, tantsisid ja said teadmisi vanarahva kommetest ja traditsioonidest. Miiklipäevaks pidi kartul olema salvas ja nann koopas ning tuli lõpetada suuremad õuetööd.

Lapsed vaatlesid ilma. Võis otsustada, et soe sügis jätkub, ja seniajani on see tõsi olnud.

Oktoobri algul tähistasime õpetajate päeva. Et teha seda teistmoodi kui tavaliselt, otsustasime õpetajate töö üsaldada lastevanematele. Entusiastlikud lapsevanemad said tunda lasteaiaõpetaja igapäevatööd.

Aktusest said osa peale meie maja laste ja töötajate ka Abja Gümnaasiumi endised õpetajad. Südan soo-

♦ Sudiste rahvas peab plaani. VALDUR KILGI foto

"Harjutage iseennast kiitma, isend premeerima!" rõhutas Hille. Kuna koosolijate hulgas olid enamuses after 50 daamid, kel elukaaslane juba mulla all, oli see soovitus iseäranis neile. Ei saa ootama jääda, et tuleb mõni võõras meid kiitma. Peame harjuma iseendale ütlemata: sa olid/ oled tubli.

Juttu oli ka eelarvamustest, mis vägagi tihti mõjutavad meie suhtumist kaasinimestesse.

Pöördun praegu lehelugeja poole ja palun: vaata korraks ausa pilguga endasse! Kas oled vahel inimese kohta, keda sa üleüldse ei tunne, järe ja jäärapäise kriitikanoole lasknud – pelgalt seepärast, et too isik on pikk või lühike, paks või koldine, punapäine või prillitatud, et tema soeng pole selline, nagu peab, et tema jope on nõme, et tema kõne või kõnnak või huvialad on teistsugused kui minu enesel?! Ma ei räägi murdeaalitest – sel ajajärgul oleme me kõik ülitargad ja maailma nabad olnud; iga asi väljaspool meie pisikest ülitähtsat mina on tundunud totter ja nõme. Onneks saab enamik inimesi sellest lastehaigusest terveks ja küpsemas eas muutume teiste suhtes palju leebemaks.

Andku lugeja andeks, et läksin hoogu ja viimane lõik on puhtalt minu enese uitmõtted, ärgitatud Hille ettekandest. Aga küllap nii see ongi mõeldud: et igauks ise neil teemadel edasi mõtleks, endasse süüviks.

Lõpetan ülevaate sellest toredast sügisvärvilisest koosistumisest (muide, saali aknaid kaunistasid meie käsitöönaiste siidimaalid, inspireeritud sügisloodusest!) Hille öeldud, kuid ammu teada-tuntud elutarkusega: ärge püüdke muuta teisi, muuta saab vaid iseennast!

Soovin kõigile vaikset mõttepausi selle kuldse tarkusetera man.

Riina Kivaste

Külaelu hoidmiseks ja selle värtustamiseks on, eelkõige tänu meie küla tõelisele patriidile Jaak Kõdarale, loodud ühing "Nava Lava", mis järgmisel suvehooajal mitu toredat etendust ja kontserti tahab korraldada. Rahva suurel nõudmisel tuuakse murule veel tema enda kirjutatud näitemängu „Kolm risti“, mis sai eelmiste etenduste ajal tõelise menu osaliseks.

Meie memmi võib aga iga päev pidada külamaja raudnaeltes, nende kaasabil on sel sügisel juba mitu toredat ettevõtmist olnud. Meenutagem külaelule Lätti Kõona veskile või leivapäeva, millest võttis osa 16 huvilist. Seks puhuks olid perenaised katnud väga isuäratava suupiselaua leivaroogadega. Tutvuti ka uute leivasortidega, mis selleks puhuks Viljandist toodud. Kõige kiitvama hinnangu said leivakotletid ja Helmi Rulli valmistatud leivatort.

Selle aasta külaelanema projekti on kaunimaks muudetud meie külakeskuse plats. Järgmiseks aastaks kavandame külakoguga sinna ka haljastuse. Kohe on tulemas traditsiooniline hingepäev, millele ootame Tuhalaane ja Leeli küla rahvast, ja loomulikult küla jõulupuu, mis on kavandatud sel aastal 21. detsembriks. Seks puhuks tahaksime lastega õppida ära jõulunaidendi. Aastavahetuspeoks kutsume aga kõiki külaelanikke külamaja 30. detsembril.

Olgu see aasta olnud milline tahes, siiski oleneb tulevik Lilli külas palju meist endast. Hoidkem oma küla ja lapsi — see on tulevik!

Alli Laande, Lilli külaelanem

jendasid juhataja sõnavõtt ning lilleõis õpetajatele ja nende abidele.

Lastevanematele oli sel kuul korraldatud kaks üritust: kohtumine psühholoogi Ene Raudlaga, kes rääkis tänapäeva lastest ja laste kasvatamisest, ning Ede Misjukiga, kes õpetas vahtralehtedest roose valmistama.

20. oktoobri hommikul oli lasteaed täis noori Karksi-Nuia Gümnaasiumist. Seoses kutsesuunitlusega tutvusid 11. klassi õpilased ja nende klassijuhataja Tanel Tabur lasteaia tööga. Majanduspoolt tutvustas Raul Loit. Liiguti rühmades ja tutvuti lasteaiaõpetaja tööga. Loodame tuleviku noort tööjõudu eelkõige oma kodulinna. See on esimene samm ettevõtmises, mis hõlmab eelkõige meie linna ettevõtteid ja firmasid.

Aeg läheb kiiresti. Ees ootavad uued tegemised, uued mõtted ja uued ettevõtmised. Ilusast sügist kõigile!

Triinu Riis Maie Mooses

Kultuurivaramu aaraamatu lehekülgi: Boris Takk



JAAN PÄÄSUKESE foto

„Ikka sagedamini leian end mõtetega noorusajas...”

Boris Takk sündis 12. septembril 1925 Viljandis.

Tema vanemad tulid Eestisse 1922. aastal. Nad elasid algul Karksi-Nuias, hiljem kolisid Viljandisse. Boris kolis Pööglesse 1948. aasta kevadel 23-aastasena ja on tänaseni, 58 aasta vältel väga aktiivselt kaasa löönud meie valda kultuuri- ja spordielus.

Borise isa Aleksander läks 16-aastaselt Peterburi venna juurde ja oli Esimeses maailmasõjas punase risti auto juht Ukraina kandis, Eestis aga tegutses ta taksojuhina. Tema töötas raamatupidajana. Takkide emapoolsed sugulased elasid Leningradis ja Borisel õnnestus 4-aastaselt käia seal külas. Vene keelt ta tollal ei osanud ja kui vanaema temaga rääkima hakkas, oli Boris voodi alla pugunud ja hüüanud: „Ole vait!”

Viljandis elades jäi Borisel meelde kõrvalkorteris elanud tuntud balletivirtuoos Ida Urbel, kes töötas „Ugalas” ja tegi trupiga tihti proove oma korteris, kuhu Borisel õnnestus vahetevahel vaatama minna. Sel ajal pandi Boris klaverit õppima, millega ta sai väga hästi hakkama, ühtlasi omandas ta noodilugemise oskuse. Pärast nelja-aastast õppimist jättis Boris selle hobi, põhjendades, et see pole poiste jaoks.

Kaheksa-aastaselt algasid õpingud Hariduseltsi Gümnaasiumis ja jätkusid Viljandi Progümnaasiumis. Kooliajast on meelde jäänud, kuidas mõnikord terve tund õpetati ainult tervitamisest — küll seistes, käies, mütsiga ja ilma. Niiviisi õpetati ka kõiki teisi käitumisreegleid. Talle on eredalt meelde jäänud kõik õpetajad. Tollal oli algkooli järel viis klassi progüm-

naasiumis, millele järgnes kolm aastat gümnaasiumi.

Suvevaheajad veetis Boris Rebasel isakodus vanaema juures (Boris ütleb, et vanaema oli kõige parem inimene, kellega tema elus on kokku puutunud). Boris oli tollal „hundi-poeg” — nii nimetati skautide noorima astme poisse.

Et Borise kodune keel oli vene keel, lõi ta kaasa ka vene seltsielus ja mängis vene lastenäidendites peaosi. Vene seltskonna elus löid kaasa ka kohalikud sakslased. Saksa keele sai Boris selgeks kursustel, inglise keelt aga õpetati progümnaasiumis.

1942. aastal läks Boris õppima Tartu tehnikumi. Seal oli tal võimalik ära vaadata kogu Saksa filmikunst, mida näidati rahva tuju ülalhoidmiseks, sest sõda oli võtnud halvaendelise pöörde.

1939. aastast alates tegeles Boris, nagu ta ütleb, tänu oma võimlemis-õpetajale väga intensiivselt spordiga. Põhilised alad olid võimlemine, riistvõimlemine, ujumine, uisutamine, samuti jalgpall ja korvpall. 1943. aasta juulis peeti Eesti noorte veespordi esivõistlused ja Boris sai Eesti noorte meistriks vettehüpetes. Hilisemal ajal on ta tegelnud allveespordi, langevarjuspordi ja autospordiga ning ka vetelpääste alal.

Saksa sõjaväkke mobiliseeritud, vene sõjaväe jooksik, tödesertöör, metsavend — praegu võib Boris need „ametid” julgelt välja öelda. Kuid mida ta pidi tol ajal läbi elama? Juba kahekümneandal eluaastal oli tema meelekohtades halle juukseid.

Boris on oma eluloo kirja pannud. Selle peaks küll igaüks läbi lugema —



sellest võiks koolidele saada ajaloo-raamat. Kahju, et kirjastamine ja trükkimine nii kallid on. Meie vallas on palju huvitava elu- ja kultuuriloo inimesi, kelle mälestused võiksid tulevastele põlvetele jääda lugemiseks.

Boris ütleb ise, et on lapsest saati olnud liikuva ja püsimatü loomuga. Karksi-Nuias ja EPT-s töötades korraldas ta alates 1964. aastast suviti EPT-s töötavate vanemate lastele Väiblas ja Valgerannas laagreid. Ta on 43. aastat aastat tegevjuuluvana, sellele tegevusele on teda kinnistanud lastearmasus ja soov nendega tegelda.

Koos Tõnis Riisiga korraldati igal suvel Nuia EPT töötajatele ekskursioone, marsruut pandi kokku juba talvel.

Boris algatas 1964/1965. aasta vahetusel Karksi-Nuias traditsiooni: aasta viimasel veerandtunnil saab rahvas suure tuledes kuuse all kokku, soovides sõpradele ja tuttavatele head uut aastat.

Borise ema ja isa olid lauluinimesed. Nii alustas ka poiss väga varakult laulmist. Tema esimene laul oli „Tõmba Jüri”, mille isa oli talle selgeks õpetanud. Keskkoolis laulis ta meeskvarit. Tänaaseni laulab ta meeskooris „Venda” ning rahvapilliorkestri „Lustipill” solistina. Eelnevalt laulis ta meesansambli, mis tegutses 15 aastat. Ta oli meesansambli ja meeskoori vanem. Ühtlasi aitas ta alati kaasa Nuia EPT ametühinguklubi ettevõtmistele, oli pikka aega klubinõukogu esimees. Temalt sai alati head nõu ja abi. Oma võrratu suhtlemisoskuse ja suurepärase huumorimeelega sobis Boris väga hästi õhtujuhi ja pulmavanna rolli.

Borise elulugu on väga huvitav ja mitmepalgeline, palju jääb kirja panemata ja sellest on kahju. Kuid kohutegem temaga ise ja kuulakem teda, siis veendute, kui hea mälu ja väljendusoskus tal on.

Boris ja tema abikaasa Erna elavad endi ehitatud kodus, nad on mõlemad aiandushuvilised ja veel on nende ühine hobi laulmine — Erna laulis naiskooris. Nende peres on kaks poega, neli pojapoega, viis pojapoega ja kaks pojapojatütart.

Boris on täis optimismi ja lubab veel ühe põlvkonna ära oodata.

Linda-Maria Arro

Jätkame aaraamatu lehitsemist. Järgmine kord tutvustame Rasmus Arraste tegevust.



• Raamatukogupäevadel toimunud etendus „Saja rahva lood”.

PIRET KASE foto

Ilu, võlu, tantsumõllu ja sära

18. novembril kell 19 saab kultuurikeskuses näha Kuressaare Tantsukooli „Graatsia” tantsurühme esinemist. Nende lugu algas Kuressaare 1975. aastal viie tantsijaga noore Riias tulnud tantsupedagoogi Jevgenia Piheli juhendamisel.

Esinetud on üle kogu Eesti, Lätis, Leedus, Soomes, Sankt-Peterbu-

ris, Voronežis ja Jaapanis. Trupi endised liikmed töötavad tantsupedagoogidena Pariisis ja Las Vegases.

Tantsurühmad „Vallatud” ja „Jane Pärlid” ei jäta külmaks ühtegi pealtvaatajat. Õhtu jooksul on võimalik ka ise tantsida. Muusikat pakub ansambel „K-Duur”, kelle juhendaja on Sulev Helin. **Linda-Maria Arro**

„Linda tahab lahutada”

21. novembril näeme kultuurikeskuses „Endla” teatrilt Enn Keerdi lavastust „Linda tahab lahutada”. Nimiosas on külalisena Liina Tenno-saar.

Linda on ettevõtlik ja sarmikas naine. Tema abielu on kestnud juba igaviku ja Lindal on hakanud igav. Aga terve elu on veel ees.

George, keda mängib Sepo Seeman, on korralik, heasüdamlik ja hooliv mees, kes on uhke oma tulu-

sa töö üle. Linda ja George armastavad teineteist. Linda aga ei ole nende abieluga enam rahul ja püüab mehele sellest märku anda. Tolle arvates on kõik kõige paremas korras: ta on kindlustanud pere ja andnud naisele kõik, mis võimalik.

Komöödia maailm humoorika pildi sellest, kui erinevalt näevad naine ja mees maailma ning eriti oma ühist elu.

Linda-Maria Arro

KULTUURIKALENDER

Kultuurikeskus Novembris

N, 2. 11. kell 12	Lilli külamajas hingedepäeva istumine
kell 13	Karksi külamajas hingedepäeva kontsert
kell 17	Kultuurikeskuses hingedepäeva kontsert muusikakoolist
R, 3. 11. kell 12	Lilli külamajas „Mulgimaa laps Euroopa lapsena”
K, 8. 11. kell 17.30	Mälumäng
L, 11. 11. kell 20	Noorte diskoõhtu
L, 18. 11. kell 19	Karksi külamajas lasteüritus „Ilu ja võlu teie õhtusse”, külas Kuressaare Tantsukooli „Graatsia” tantsurühmi, tantsuks „K-Duur”, pilett 60 kr., laud etetellimisel
T, 21. 11. kell 19	„Endla” teatri etendus „Linda tahab lahutada”, piletid 70 ja 90 kr.
K, 22. 11. kell 17.30	Mälumäng
R, 24. 11. kell 17	Lõuna-Mulgimaa koolinoorte õhtu „Kes tahab saada 1000 krooni?”
kell 18	Lilli külamajas „Vanade tantsude õhtu”
L, 25. 11. kell 11	Karksi valla kultuurivaramu aaraamatu uute liikmete vastuvõtt, ansambli „Kunileid” tervituskontsert, rahvusvahelise folkloorifestivali „Baltica 2007” Valga- ja Viljandimaa folkloorirühmade ülevaatus

Detsembris

R, 1. 12. kell 20	Rahvatantsurühma „Krõõt” 15. aastapäeva kontsert, järgneb tantsuõhtu ansambliga „Lahe”
P, 3. 12. kell 15.30	Päkapikud Karksis
kell 16.15	Päkapikud Pollis
kell 17	Jõulurahu kuulutamine ja kohtumine päkapikkudega Karksi-Nuia Keskväljakul
kell 18	Esimese advendi kontsert, külas Rakvere saksofonikvartett „Jõulumuusikat läbi aegade”, pilett 50 kr.
kell 15 ja 18	Jõulukontsert Muri külamajas
K, 6. 12. kell 17.30	Mälumäng
L, 9. 12. kella 10—14	Jõulueelne käsitöölaot
P, 10. 12. kell 14	Teise advendi kontsert Karksi-Nuia Muusikakoolis
T, 12. 12. kell 11 ja 14	Karksi päkapikumaa, pilett 50 kr.
K, 13. 12. kell 11 ja 14	Karksi päkapikumaa, pilett 50 kr.
kell 17.30	Mälumäng
N, 14. 12. kell 11 ja 14	Karksi päkapikumaa, pilett 50 kr.
R, 15. 12. kell 11 ja 14	Karksi päkapikumaa, pilett 50 kr.
L, 16. 12. kell 11 ja 14	Karksi päkapikumaa perepäev, pilett 50 kr.
T, 19. 12. kell 18	Karksi-Nuia gümnaasiumi ja muusikakooli jõulukontsert
N, 21. 12. kell 14	Lilli külamajas Lilli küla jõulupuu
kell 16	Polli külamajas jõuluõhtu
R, 22. 12. kell 19	Karksi külamajas Karksi küla jõulupuu
R, 22. 12.	Kultuurikeskus reserveeritud, jõulupidu (Viljandi Metall)
K, 27. 12. kell 15	Kitzbergi tubamuuseumis „Kitzbergi meenutades”
R, 29. 12. kell 19	Vallarahva aastavahetusepidu, pilett 100 kr.
L, 30. 12. kell 20	Lilli külamajas aastavahetus tantsuuis
kell 22	Tuhalaane külamajas aastavahetusepidu
P, 31. 12. kell 19—22.30	Kultuurikeskuses noorte disko, pilett 30 kr.
kell 00.00	Keskväljakul iitulestik ja vallajuhtide uusaastatervitus
kell 00.30	Uusaastaõhtu tantsuõhtu ansambliga „Ronja”, sissepääs alates 18. eluaastast, laudade etetellimine (4. 12.—28.12) ja müük kohapeal alates kella 00.30-st, pilett 70 kr.
kell 00.00	Polli külamajas uusaastaõhtu disko

Sudiste külamaja

L, 4. 11. kell 11	Lastehommik (meisterdame isale)
N, 16. 11. kell 9	Kohtumine hooldustöötaja Riinaga, kolesterooli mõõtmine
T, 21. 11. kell 19	Ühiskülastus Karksi-Nuia etendusele „Linda tahab lahutada”
L, 25. 11. kell 11	Osalemine folkloorifestivali „Baltica 2007” ülevaatusel

Ringide tegevus kokkulepitud aegadel

Karksi-Nuia Linnaraamatukogus

K, 29. 11. kell 14	Eesti kirjanike raamatukogutuur
RAAMATUNÄITUSED	
1.—18. 11.	„Viivi Luige „Luigend””
1.—18. 11.	„Helle Laas — näitlev kirjanik”
20.11 - 9.12	„Mats Traat — hingelt maamees”
20. 11.—9. 12.	„Minu esimene raamat”

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami! Kui soovite e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress linda.arro@karksi.ee.

PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10—14, info tel. 435 5529, broneerimine Polli külamaja tel. 434 1021, Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lilli külamaja tel. 433 2416. Teisipäeviti on külamajade kultuurispetsialistid kultuurikeskuses. Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress <http://kultuurikeskus.karksi.ee>.

HUVIRINGID

Kultuurikeskuses

Esmaspäeviti: kell 9 kepikõnd (juhendaja Enna Vallas), kell 15.30 vokaalansambel „Höbeniit” (Syrle Eesik), kell 16 showtants (Illika Orav) ja kell 20 segarahvatantsurühm „Sõlespad” (Ants Arro)

Teisipäeviti: kell 14 ansambel „Pell” (Sirje Sossi), kell 14 käsitööring (Tiina Ilusmets), kell 17 noorteteater „O” (Silvia Soro, Hanna Ilusmets), kell 18 memmede tantsurühm „Kadri” (Anneli Arraste) ja kell 19 naisrahvatantsurühm „Krõõt” (Anneli Arraste)

Kolmapäeviti: kell 19 meeskoor „Venda” (Ivi Harju) ja kell 18.30 naisrahvatantsurühm „Mari” (Leili Nael)
Neljapäeviti: kell 10 tervisevõimlemisring (Enna Vallas), kell 15 showtants (Illika Orav), kell 18 kõhutants (Urve Künsaar), kell 18.30 naiskoor „Maimu” (Ivi Harju), kell 19 rahvamuusikaansambel „Lustipill” (Vello Ainsalu) ja kell 20 segarahvatantsurühm „Tantsurõõm” (Anneli Arraste)

Reedeti: seltskonnatantsuklubi „Lipsi”

Lilli külamajas

Kolmapäeviti: kell 10.30 estraadiring, kell 11.30 memmede tantsurühm „Maalid” ja kell 14 kantritants; **reedeti:** kell 14 mudilasring (ringe juhendab Alli Laande)

Igal argipäeval saab kella 10—17 külamajas treenida end masinatel.

Karksi külamajas
Esmaspäeviti kell 19 linetantsijad (Eneli Pöder), **teisipäeviti** kell 19 tantsurühm (Lenna Pöder), **kolmapäeviti** vokaalansamblid „Ehataht” ja „Helin” (otsime juhendajaid), **neljapäeviti** kell 15 kunstiring (Riina Hupponen)

Polli külamajas
Esmaspäeviti naisrahvatantsurühm „Ubin” (Anneli Arraste) ja naisansambel „Sirjelind” (otsime juhendajaid)

Tuhalaane külamajas
Laste- ja noorteriting Anneli Anijärve juhendamisel, aeg kokkuleppel.
Ootame uusi ja endisi tantsijaid, lauljaid ja muusikuid. Võtke julgelti juhendajatega ühendust ja tere tulemast!

Linda-Maria Arro, kultuurikeskuse juhataja

MEIE VANEMAD VÄÄRIVAD AUSTUST

Septembris korraldasime vallas projekti „Meie vanemad väärivad austust“ piires vanemaaliste vallaelanike küsitluse ja 1. oktoobril tähistasime eakate päeva. Projekti toetasid Hasartmängumaksu Nõukogu ja Karksi Vallavalitsus.

Küsitluse eesmärk oli välja selgitada pensionäride huve ja vajadusi, mida oleks võimalik arvesse võtta ja kasutada valla arengukava koostamisel.

Karksi vallas oli 1. jaanuari 2006 4254 elanikku, neist ligikaudu üks viiendik on pensionieas. Neist omakorda pooled elavad küldes ja pooled Karksi-Nuias. Osaline küsitlus hõlmas linna ja külamajade (Karksi, Sudiste, Tuhalaane, Muri, Polli ja Lilli) ümbruse pensioniealisi elanikke. Välja jagati 385 küsitluslehte, neist tagastati 222, sealhulgas Karksi-Nuiast 139 ja küladest 83.

Küsitluslehte küsimused olid grupeeritud kolme blokki.

I Huvialategevus (ringides osalemine ja hobiaid, näiteks võimlemine, lauluansambel, tants, käsitöö, aiatöö, kodune käsitöö).

II Ühekordsed üritused, mida korraldatakse külamajades ja valla kultuurikeskuses (seltside üritused, jõuluõhtud, teatri- ja kontserdi etendused, peoõhtud, ekskursioonid).

III Sotsiaalteenused (päevahoid, toitlustamine, saun, mitmesugused teised teenused).

Esimese grupi küsimustikuga saime teada, millega praegu meie pensioniealised tegelevad ja millest ollakse huvitatud. Teine grupp andis vastuse sellele, kuidas võetakse osa kultuuriüritustest ja kas on eelistatud külamajad või kultuurikeskus. Kolmas küsimuste grupp vaatles sotsiaalteenuseid, mis on suurel määral välja arendamata.

Küsitluse tulemused. HUVIALATEGEVUS. Kõige olulisemaks pensionäride tegevuseks nii Karksi-Nuias kui ka küldes on aianud, aiamaade harimine. 222-st vastajast kostis selle küsimuse peale jaatavalt 189 inimest. Neist 152-l on oma aiamaa, 40 (mitmel juhul lisaks oma aiamaale) kasutab vallale kuuluvat maad.

Järgmine suurem huvi Karksi-Nuias on seotud tervisliku eluviisiga, mida näitab tervisevõimlejate ja kipi-

kondijate arv, vastavalt 43 ja 36. Edaspidiste huvilistena märkis end kummalgi juhul 13. Ka küldes soovitakse tervisevõimlemist ja kepikõndi (Polli, Tuhalaane, Karksi, Morna, Muri).

Võetakse osa käsitööringide tööst (25 vastajat) ja lauldakse lauluansambelis (8). Veel tegeldakse kiriku-kooris laulmise, mesinduse, kalastamise, ujumise, vesivõimlemise, rahvatantsu, bridži, kodunduse, kangakudumise, puunikerduse, tehnika, kodu-uurimise ja siidimaaliga. Edaspidi soovitakse keeleõpet (13 inimest inglise keelt) ja arvutiõpet. Külamajades on käsitööringid, lauluansamblid ja rahvatantsuringid olenevalt sellest, kuidas on kohapeal olnud soovijaid ja võimalusi (juhendajad) neid tegevusi hoida.

ÜHEKORSE ÜRITUSED. Karksi-Nuias asuvate seltside kultuuriüritusi ja jõulupühade tähistamist märgiti 139-st 83 korral ja kultuurikeskuse üritustest osavõttu 93 juhul. Seega on kultuurikeskuse heal tasemel korraldatud üritustel linna eakate kultuurielu sisustamisel kindel osa.

Küldes küsitluslehtedelt ilmnes, et nendele on vajalikud nii küldes- kui ka kultuurikeskus Karksi-Nuias. Võrreldes kultuurikeskuse üritustest osavõtmisega, on külamajade osakaal suurem keskusest kaugemal — Tuhalaanes, Sudistes, Muril ja Lillis, kus pensioniealistel on raskem kodus välja tulla.

Nii maal kui linnas on eakad inimesed agarad oma võtma ekskursioonidest (110 vastajat). Ekskursioone soovitakse teha ka edaspidi. Eelistatakse ühepäevaseid odavaid ekskursioone ja soovitakse ka metsamatku.

Selle küsimustegrupi lahtrisse „muud“ sooviti ansambli suvetuure Karksi-Nuia, Viljandi Kultuuriakadeemias õppijate esinemisi, kohtumisi Riigikogu liikmetega, kohtumisi valla juhtidega (kord kuus), populaarteaduslikke loenguid ja arstide loenguid.

SOTSIAALTEENUSED. Karksi-Nuias soovis päevahoidu 139-st küsitlusest 45 ja toitlustamist 77, mis kõik eeldab päevakeskuse olemasolu. Küldes oli päevahoidu märkinud ainult 7 soovijat. Siin võib olla tegemist sellega, et ei teata päevahoiu sisu ega seda, kuidas on võimalik seda meie oludes käivitada. Toitlustamisteenus-

se vajalikkust olid märkinud küldes 83-st 20 (Polli, Karksi).

Kõige suuremaks probleemiks Karksi-Nuia eakatele, aga tõenäoliselt ka paljudele teistele on sauna puudumine, seda märkis 104 inimest 139 hulgast. Sauna vajatakse ka küldes, 83-st küsitlusest märkisid selle ära 36 (Muri, Polli, Tuhalaane, Karksi).

Teenuseid (koristamine, aknapeesu, muruniitmine, pesupesemine) sooviks küsitlusest kasutada linnas 70 ja maal 26 inimest. Maal oleks vaja soetada muruniidukeid, korraldada muruniitmist ja ühist aiamaade harimist.

Soovitakse interneti külamajasse panekut seal, kus see veel puudub (Muri) ja et kord kuus käiks apteegilet (Sudiste). Sudistes on raskusi joo-giveega.

Paremat korraldust vajaks hommikune bussiliiklus Polli ja Karksi-Nuia vahel. Lillis oleks vaja korraldada taara vastuvõttu.

Eakatele vajalike teenustena olid lisatud lumelükkamine, transport arsti juurde, puulõhkumine ja nende tuppa sissekandmine, lehtede riisimine ja äravedu. Lehtede ja prügi ärakandmine käib vanadele üle jõe ka surnuaedades, sest põletusplatsid on kaugel.

Sooviti mitmele poole istepinkide paigaldamist (Kaldä tänav ja Tartu maantee), samuti Rahumäe ja Arumäe kalmistule. Märgiti vajadust kõrvalabi ja hooldaja järele. Talvel libedusega oleks vaja kasvõi kord nädalas abistajat. Eraldi peaks huvi tundma üle 80-aastaste inimeste käekäigu ja vajaduste suhtes – kuidas nad suudavad oma igapäevase eluga toime tulla.

Karksi-Nuias laekus koos küsitluslehega palju eakate tähelepanekuid ja soovide, mida küsitluses ei leitud. Need puudutavad arstiabi kättesaadavust, teede ja tänavate korrashoidu, majaümbruste heakorda, bussiliiklust ja politseitööd.

Küsitlus ei hõlmanud kõiki Karksi valla pensionäre, kuid andis ülevaate nende probleemidest ja saime kogemusi järgmistele küsitluste tegemiseks.

Täname küsitluslehtede täitmise, ettepanekute ja arvamuste eest!

Saida Lokk
Enna Vallas

Valla jäätmekava eelnõu on valmis

Valminud on valla jäätmekava eelnõu, mida on vaja lähiaastatel valla jäätmeajanduse korraldamiseks. Kava kirjeldab praegust olukorda, seab eesmärgid ja pakub välja nende võimalikud saavutamise teed. Kava on üles ehitatud jäätmeajandusest tulenevatele nõuetele.

Suurim muudatus on jäätmeajandusest tulenev kohalikele omavalitsustele korraldada olmejäätmete kogumine ja vedu oma haldusterritooriumil. On otustatud jäätmeveo piirkonnad, vedamise sagedus ja aeg ning veo teenustasu piirmäär.

Jäätmevedaja valimiseks korraldatakse konkurss. Edukaks tunnustatud ettevõtja saab valla piirides kuni kolmeks aastaks ainuõiguse olmejäätmeid vedada. Elanikel kaotavad senised lepingud kehtivuse ning kõik jäätmevaldajad (kõik füüsilised ja juriidilised isikud, kelle valduses on se-

gaolmejäätmed ja kes elavad või tegelevad valla korraldatud olmejäätmeveo piirkonnas) on automaatselt uue vedaja kliendid. Kliendiks saavad ka need, kellele seniajani pole ühegi prügieofirmaga lepingut.

Uue süsteemi eelis on jäätmete optimeeritud ja logistiliselt otstarbekas vedu ning kõikide jäätmevaldajate jõudmine veosüsteemi. Korraldatud jäätmeveo eesmärk on vältida prügi sattumist metsaalustesse, teeaartesse ja võõrastesse prügikastidesse.

Lisaks jäätmetekke vältimisele on oluline nende liigiti kogumine ja taaskasutus. Viimati nimetatud võimaldab vähendada prügimajandusele tehtavaid kulutusi, sest prügilasse ladestamine on kallid. Seetõttu jääb tuleviku eemärgiks jäätmete liigiti kogumine ja selleks võimaluste loomine. Vallale toob see kaasa kohustuse otsida või-

malusi jäätmeajama ja -punktide ning komposteerimisväljaku rajamiseks ning ühtlasi leida kavandatava jaoks finantseerimise võimalus.

Valla jäätmekava koostamise aluseks on riiklik ja maakondlik jäätmekava, valla arengukava, üldplaneering ja valla territooriumil olmejäätmete veoga tegelevate prügieofirmade esitatud andmed.

Jäätmekava eelnõuga on võimalik tutvuda 1.–14. novembrini vallamaa teise korruse väikeses koosolekute ruumis, Karksi, Sudiste, Tuhalaane, Morna, Polli ja Lilli külamajas ning valla kodulehel. Nimetatud ajavahe- mikuil saab teha kirjalikke ettepanekuid jäätmekava muutmiseks. Kui seadusandlus võimaldab, tehakse jäätmekavas enne selle vastuvõtmist ka vastavad muudatused.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

• S P O R T •

Kaheksas „Põrsaturniir“

Sel aastal võitis Tuhalaane „Põrsaturniirist“ osa 10 meeskonda, kes olid jagatud kahte alagruppi. Et kõik jalgpalliklubi „Karksi“ liikmed saaksid võistelda, olime jagunenud eri võistkondade vahel ning esimesime edukalt.

Esimesest alagrupidest pääsesid poolfinaali „Allar ja Co“ Pärnust ja JK „Võru“ ning teisest SK „Klavis“. Finaali võistlesid end välja „Allar ja Co“ ja „Võru“. Võitlusliku mängu võitis „Allar ja Co“.

SK „Karksi-Nuia“ noortel oli kuni alagrupidurniiri viimase mängu viimase minutini võimalus jõuda ka poolfinaali, kuid ka viik tugeva Võru vastu väärrib tunnustust. Tublid poisid!

Peamiselt JK „Karksi“ nn. veteranidest moodustatud võistkond JK „Karksi“ senioriorid võistlesid välja 5. koha FC „Liverpooli“ vastu, kes järgmisel aastal hakkab mängima koos meiega III liigas.

Oma võistkonnaga olid väljas Polli noored („Polliwood“), kes jäid seitsmendaks.

JK „Karksi“ on tegutsenud 10 aastat ning alustasime V liigast. Kaks korda oleme jõudnud ka II liigasse. Aeg teeb oma töö ja enamik vanemaid mängijaid on otsustanud loobuda.

Loodame, et noored eesotsas treener Kaido Luidega suudavad säilitada koha III liigas ning elada üle üleminekuaia raskused. Selleks neile jõudu!

Lõpetuseks tänan Karksi Vallavalitsust meeldiva koostöö ning toetuse eest kogu selle 10 aasta jooksul.

Enn Sarv

Kirikumäe jooks Tuhalaanes

6. oktoobril toimus Tuhalaanes neljas Kirikumäe jooks. Sellest on saanud tore traditsioon ja igal aastal on lisandunud uusi osavõtjaid. Järgmisel aastal ootame teid kõiki jälle. Kiitus osavõtjatele ja tänu sõnad korraldajatele!

Seekordsed osavõtjad: 9—10-a. poisid: Tauri Hussar (40,2) ja Innar Vilumets (41,7); 11—12-a. tüdrukud: Kätyln Jürisaar (38,1), Lea Kiilaspea (40,9), Kelli Liiv (43,2); 13—14-a. poisid: Aleksander Rahnel (34,6); 13—14-a. tüdrukud: Kadri Vaan (37,3), Liis Grünbaum (45,4); 13—14-a. poisid: Kert Kahu (29,4), Gert Seegel (34,1), Veiko Enok (37,6); 15—16-a. tüdrukud: Katrin Kütt (32,8), Grete Pärtel (35,6), Katarina Lumpre (41,0), Keneli Vesseluha 42,5; 15—16-a. poisid: Jüri Zagojev (29,4), Egon Anijärv (30,2), Reigo Rannak (30,3), Tauno Sõmmer

(31,1), Kristo Savioja (32,6), Thomas Kiilaspea (35,8); 17—20-a. tüdrukud: Sigrid Koorep (35,1), Marju Veevo (36,4), Anneliis Arm (37,7); 17—20-a. poisid: Marco Kahu (25,8), Erlis Erreline (28,3), Hannes Parmo (29,6), Olavi Villemson (31,7), Valdur Villemson (32,1), Gren Rehema (33,3); M-I: Jaanis Einstein (28,1); M-II: Veiko Rääts (46,5); MV-I: Enn Sarv (32,8).

Anneli Anijärv

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

INGRIT LUIK
22. 11. 1955 – 6. 10. 2006
Lilli

SALME ELMING
13. 06. 1930 – 11. 10. 2006
Karksi-Nuia

HELGI PARKSEPP
23. 03. 1927 – 21. 10. 2006
Polli

Soovin osta kinnistu või korteri Karksi vallas, kõik pakkumised on oodatud. Info tel. 5625 0897. Toomas.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!

1. november	Martha Pakkal	Polli	85
1. november	Maimu Tauts	Karksi-Nuia	80
4. november	Valve Rõigas	Karksi-Nuia	65
5. november	Linda Noppel	Karksi	85
5. november	Tõnis Kask	Karksi-Nuia	65
6. november	Vello Karu	Karksi-Nuia	70
6. november	Villem Meltsas	Karksi-Nuia	70
12. november	Salme Suurmets	Karksi-Nuia	90
12. november	Johannes Einula	Karksi-Nuia	65
13. november	Malle Ränkel	Polli	65
17. november	Hilja Nõmme	Karksi-Nuia	65
20. november	Elvi Mooses	Karksi-Nuia	70
20. november	Johan Paavel	Karksi	65
25. november	Elve Toodo	Karksi-Nuia	70
25. november	Anneli Soopam	Karksi	65
26. november	Maimu Kuusk	Karksi-Nuia	65
27. november	Edgar Haak	Polli	75
28. november	Florida Kalbus	Allaste	70
28. november	Volli Priimägi	Karksi	65
29. november	Koidu Siht	Tuhalaane	70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid!

29. septembril sündis Karksi-Nuias Leelo Muinasmaa ja Meelis Reinbachi perre tütar MIA-LILII.

27. septembril sündis Allaste külas Maiu Leilopi ja Jüri Odemi perre tütar MARIA-ELISA.

21. oktoobril sündis Muri külas Siivi Pillil poeg JOONAS.

POLITSEITEATED

Ajavahemikul 1. septembrist 15. oktoobrini on Karksi vallas registreeritud kokku 60 teadet mitmesuguste juhtumite kohta, sealhulgas 5 avaldust kuritegude ja 4 väärtegude kohta. Seitsmel juhul oli väljakutse seotud rahurikkumisega eluruumides ehk siis peretüluga.

Piirkonnas tabati üks lubadeta ja viis alkoholihoobes sõidukijuhti. Kahel juhul tabati joobes juht tänu tähepanelike inimeste teadetele ja politsei operatiivsele reageerimisele.

Avalikust kohast toimetati ära kümme alkoholihoobes isikut. Väärteoprotokeall koostati ka neljale alaealisele, kes tarbisid või kellel oli tubakatooteid.

Registreeritud teated

3. septembri öösel varastati Karksi-Nuias Tartu maanteel ühest korterist mobiiltelefon ja pangakaart. Hiljem võeti pangakaardiga sularaha-automaadist välja ka raha.

Siin ka väike meeldetuletus: pangakaarti ja PIN-koodi pole soovitatav hoida ühes kohas. Vastasel juhul on kuritahtlikel inimestel raha omastada suhteliselt lihtne.

7. septembril kella 16 ajal toimus liiklusõnnetus Karksi-Nuias Viljandi maanteel mäe peal, kus veoautojuht ei tulnud toime oma sõiduki juhtimisega. Veoauto koos järeelhaagisega paiskusid küllili ja sulgesid läbipäasu. Joobes juhile, kellel olid marrastused näol, andis kiirabi kohapeal esmaabi. Tee suudeti vabastada ja liiklus taastada alles pärast südaööd.

10. septembril kella 3 ajal toimus kaklus Karksi-Nuias kohvikus „Viker“, kus üks joobes naisterahvas löhkus

kohvikui aknaklaasi ja läks kallale baaridaamile. Isik on politseile teada.

12. septembril kella 8.53 ajal teatas Karksi-Nuia Gümnaasiumi õpetaja, et oli lastega matkale läinud ja leidnud Viljandi maantee äärest lahtikäiva raamiga jalgratta. Sellelt olid ära võetud tagumine ratas, sadul ja tagumised piduriklotsid. Politsei selgitas omaniku välja ja tagastas talle jalgratta.

16. septembril kella 0.30 ajal toimus kaklus Karksi-Nuia kohvikus „Viker“, kus üks mees tungis teisele kallale. Tekkinud rüseluse käigus löi ta meest kõigepealt jalaga ja siis veel rusikaga näkku. Vägivallatseja nimi on politseile teada.

20. septembril kella 10 ajal pöördus politsei poole 1921. aastal sündinud Oskar, kes teatas, et ühise seenelkäigu ajal Rutu mäe kandis oli metsa ära kadunud temaga kaasas olnud Anna. Politsei asus koos Oskariga naist otsima ja leidis ta kella 13.55 ajal elusa ja tervena.

27. septembri öösel oli Karksi külas Kivi tänaval ühel aiamaal lõhutud kaks kõrvitsat. Samuti oli hulgigaanetatud kasvuhoone.

20. septembril päeval teatas 1936. aastal sündinud Olev, et Paanikse metskonnas on metsa eksinud kolm seenelist, keda tema nägi viimati kell 10.30. Konstaabel sõitis operatiivvautoga kohta, kust seenelised metsa sisenid ja, kasutades politseiauto sireeni, juhatas eksinud seenelised kella 13-ks metsast välja.

9. oktoobril kella 13.50 ajal kaotas kaubik „Ford Transit“ Karksi külas Pargi bussipeatuse juures juhita-vuse, sõitis teelt vastu puud ja sealt edasi vastu soojatrassi kaevuluuki.

Annika Välja
Riho Rei

Politsei vihjetel telefonil 433 8995.

MTÜ Tuhalaane ja külavanim Enn Sarv ootavad Tuhalaane elanikke 23. novembril kell 13 üldkoosolekule. Anname ülevaate teostatud projektidest ja mõtleme uuele hooajale. Enn Sarv, Urmas Suurpuu

Morna, Muri ja Suuga küla lõikupidu toimub Murri häärberis 11. novembril algusega kell 18.

3. detsembril kell 15 toimub Murri häärberis esimese advendi kontsert „...see helin, mu elu ja minu hing“. Esinevad Elle-Eha Are (tekstid), Kristiina Are ja Ene Nael (klavessiin).

Väikelaste mänguring tegetseb igal kolmapäeval kell 11 Karksi-Nuia lasteaias, juhendab Anneli Mäets. Laulma ja mängima oodatakse kuni kolmeaastaseid lapsi. Eneli Pöder

ANONÜÜMSED ALKOOHOLIKUD kogunevad koguduse pastoraadis Lossi t. 1 reedeti kell 18.30.

Simatron Metsamajanduse OÜ vajab oma meeskonda tehnikahuvilist meest metsatöödele. Võimaldame väljaõppe. Tulla Kivi t. 11 Karksi, tel. 5556 6991.

TV antennide ja SAT-TV süsteemide paigaldus. Info tel. 514 2104.

Müüa Sangla turbabriketti pakitud alusel 1200 kr. Tel 5667 1833.

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetuse: Maire Torim (toimetaja, tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika Krjutskova, Olav Renno ja Ülle Roomets.